



Beredningen

Allmänna utskottet

Socialnämnden

2010-10-27

148

34

Dnr 2010/468-735

### **Information om arbetsformer från Storstigens äldreboende, Solbackens äldreboende, Lulsundets äldreboende och Baldersgårdens äldreboende**

Bilagor: Bildspel från Storstigens äldreboende, Solbackens äldreboende, Lulsundets äldreboende och Baldersgårdens äldreboende

#### **Ärendebeskrivning**

Enhetschefer och undersköterskor från rubricerade äldreboenden informerar socialnämnden om arbetsformer. Informationen ger vid handen att allt arbete görs med kunden i centrum med fokus på trygghet och stimulans. I arbetet använder man dels personalens specifika yrkeskompetens men också deras olika sociala kompetenser, såsom att sjunga och läsa, ge massage, skapa miljöer för umgänge m.m. Arbetet schemaläggs dels utifrån kundens behov av vård och omsorg och dels utifrån varje kunds behov av aktiviteter. Aktiviteter görs varje dag, antingen enskilt eller i små grupper. Varje boende anpassar aktiviteter utifrån de förutsättningar som finns i huset och i omgivningen i utemiljön. Det kan t.ex. vara gymnasstik, bingo, promenader, fika på stan, handla och göra andra slags ärenden, besöka offentliga miljöer som bibliotek, göra utflykter. Husdjur har också blivit en del i de sociala aktiviteterna på boendena. Det är möjligt att ha hundar på alla boenden utom Lulsundets äldreboende, som ska vara allergifritt, för att allergiker ska kunna ha en bra livsmiljö också.

Det utmärkande för dessa boenden är att man tillåter en något högre grundbemanning för att klara eventuell frånvaro inom ramen för sin egen personal. Tillgången till befintlig personal har bl.a. gett bättre sammanhållning och möjligheter att hjälpa varandra genom punktinsatser. Det har i förlängningen gett låg sjukfrånvaron och en positiv anda till flexibilitet och förändringar. En annan framgångsfaktor är att personalen träffas regelbundet i team med alla berörda professioner och går igenom varje

**Beredningen****Allmänna utskottet****Socialnämnden**

2010-10-27

148

35

kund. Övriga specialister som finns att tillgå är demensteamet och anhörigkonsulter.

Informationen om arbetsformerna i ovan nämnda äldreboenden sammanfattas enhälligt av respektive chef och medarbetare, att äldreomsorgen numera ges baserat på kundens behov i centrum och att man försöker få bort institutions känslan. Det har också ökat trivselen och gett bättre hälsa hos personalen.

**Socialnämnden beslutar**

- **lägga informationen om arbetsformer från Storstigens äldreboende, Solbackens äldreboende, Lulsundets äldreboende och Baldersgårdens äldreboende till handlingarna**

**Beslutsexpediering**

Maria Wallström, verksamhetschef